
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  62   Del  01-09-2021

Oggetto: "Efficientamento energetico D.M. 11/11/2020 annualità 2021  Realizzazione
di n.2 impianti fotovoltaici sull'edificio Associazione Nazionale Alpini" CUP
J29J21005770001- Approvazione progetto esecutivo.

L'anno  duemilaventuno il giorno  uno del mese di settembre alle ore 20:00, nella SEDE
MUNICIPALE, si è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

FRANCHI MICHELE VICE SINDACO Presente

ONESI SANDRO ASSESSORE Presente

Risultano presenti n.    2 e assenti n.    0

Presiede il VICE SINDACO  FRANCHI MICHELE
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott. Ercoli Pasquale

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta indicata in oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 01-09-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Oggetto: “Efficientamento energetico D.M. 11/11/2020 annualità 2021 – Realizzazione di n.2 impianti fotovoltaici
sull’edificio Associazione Nazionale Alpini” CUP J29J21005770001- Approvazione progetto esecutivo.

PREMESSO:
Che l’art.1, comma 29, della Legge 27 dicembre 2019, n.160 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario-
2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022” prevede per ciascuno degli anni dal 2020 al 2024,
l’assegnazione ai comuni, nel limite complessivo di 500 milioni di euro annui, di contributi per investimenti destinati
ad opere pubbliche, in materia di:

Efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all’efficientamento dell’illuminazione pubblica, ala)
risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia residenziale pubblica, nonché
all’installazione di impianti per la produzione di energia e fonti rinnovabili;
Sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità sostenibile, nonché interventib)
per l’adeguamento e la messa in scurezza di scuole, edifici e patrimonio comunale e per l’abbattimento
delle barriere architettoniche;

Che ai sensi dell’art.1 comma 30 della sopra citata delle di bilancio, il Ministero dell’Interno ha emesso il D.M. del-
30/01/2020 (GU Serie Generale n. 31 del 07/02/2020) con il quale vengono attribuiti i predetti contributi per
ciascuno degli anni dal 2021 al 2024 in base alla quota stabilita per fascia di popolazione negli importi indicati negli
allegati del citato decreto, in particolare € 50.000 per i comuni con popolazione inferiore o uguale a 5.000 abitanti
(Allegato A del predetto decreto);
Che l’art. 47 comma 1 D.L. n. 104 del 14/08/2020, convertito in legge con modificazioni dalla Legge n. 126 del-
13/10/2020, ha inserito l’art. 29-bis nella Legge n. 160 del 27/12/2019, il quale limitatamente per l’anno 2021
dispone l’incremento delle risorse già assegnate fino al limite massimo di 500 milioni di euro;
Che l’art.1 del Decreto Ministeriale del 11/11/2020 (GU Serie Generale n. 289 del 20/11/2020) assegna contributi-
aggiuntivi ai comuni, in applicazione all’art.1 comma 29-bis della Legge n. 160 del 27/12/2019 (inserito dall’art. 47
comma 1 D.L. n. 104 del 14/08/2020);
Che ai sensi dell’art.1 comma 2 Decreto Ministeriale del 11/11/2020 (GU Serie Generale n. 289 del 20/11/2020) i-
predetti contributi aggiuntivi sono attribuiti in base alla quota stabilita per fascia di popolazione negli importi indicati
negli allegati del precedente Decreto Ministeriale del 30/01/2020, in particolare 50.000 euro per i comuni con
popolazione inferiore o uguale a 5.000 abitanti (Allegato A del predetto decreto);
Che pertanto questo Ente è beneficiario di un contributo di € 100.000,00 finanziato con il D.M. del 30/01/2020 (GU-
Serie Generale n. 31 del 07/02/2020) per € 50.000,00 ed ulteriori € 50.000,00 con il Decreto Ministeriale del
11/11/2020 (GU Serie Generale n. 289 del 20/11/2020);
Che con la Delibera di Giunta Comunale n. 40 del 21/05/2021 è stato disposto di utilizzare detto contributo per la-
realizzazione di n.2 impianti fotovoltaici in regime di scambio sul posto da posizionare uno sulla copertura
dell’edificio “Rotary” ed uno sulla copertura dell’edificio “Associazione Nazionale Alpini”;
Che con la Delibera di Giunta Comunale n. 61 del 28/07/2021 è stato disposto:-
di modificare gli indirizzi impartiti con D.G.M. n.40 del 21/05/2021;a)
di utilizzare il contributo di € 100.000 per la realizzazione di n.2 impianti fotovoltaici da posizionare sull’edificiob)
Associazione Nazionale Alpini, in regime di scambio sul posto;

Che con Determina del responsabile del Settore Tecnico n. 104 del 06/07/2021 e successiva determinazione di-
rettifica n. 136 del 12/08/2021 è stato affidato il servizio di Progettazione definitiva/esecutiva, direzione lavori,
contabilità e certificazione di regolare esecuzione, relativi all’ intervento: “Efficientamento energetico annualità 2021
ai sensi del D.M. 11/11/2020 – Realizzazione di n.2 impianti fotovoltaici sull’ edificio Associazione Nazionale Alpini”.
CUP J29J21005770001 CIG Z353235FAF” per l’importo di €12.562,51 (al netto del ribasso del 17,09% calcolato su
€ 15.151,98) oltre contributi integrativi Inarcassa 4% pari ad € 502,50 ed oltre iva al 22% pari ad € 2.874,30 per un
importo complessivo di € 15.939,31, all’ ing. Luca De Angelis nato a Ascoli Piceno il 06/09/1980 C.F.
DNGLCU80P06A462Y P.IVA 01975640440 con studio in via Casette di Castel Trosino n.98 Ascoli Piceno (AP)
iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Ascoli Piceno n. A1676;

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 01-09-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



VISTO il progetto esecutivo dell’intervento in oggetto, redatto dall’ing. Luca De Angelis, acquisito al protocollo n. 7866 del
02/08/2021 ed integrazioni acquisite ai prot.lli comunali nn. 7990 del 04/08/2021 e 8380 del 19/08/2021, composto dai
seguenti elaborati:

IF01 Relazione Tecnica1)
IF02 Computo metrico estimativo2)
IF03 Stima incidenza sicurezza3)
IF04 Piano installazione impianti fotovoltaici4)
IF05 Schema elettrico unifilare Alpini 15)
IF06 Schema elettrico unifilare Alpini 26)
IF07 Capitolato Speciale d’appalto7)
IF08 Cronoprogramma dei lavori8)
IF10 Planimetria cavidotti Alpini1 e Alpini 29)
IF11 Quadro economico10)
IF12 Elenco prezzi11)
IF13 Analisi dei prezzi12)
IF14 Stima incidenza manodopera13)
IF15 Particolari installazione cavidotti e collegamenti14)
IF16 Particolari installazione pannelli ed anco15)
IF17 Documentazione fotografica16)
IF18 Elaborato inquadramento territoriale17)
IF19 Dichiarazione assenza deposito strutturale18)
IF21 Mappa catastale19)
Schema di contratto20)

ed avente il seguente quadro economico

QUADRO ECONOMICO
Lavori
a) Importo Lavori  €       62.607,13
b) Di cui importo non ribassabile (Sicurezza)  €        1.865,26
c) Importo Lavori soggetti a ribasso  €       60.741,87

Importo dei lavori  €     62.067,13
Somme a disposizione

I.V.A. sui lavori 10%  €        6.260,71
Onorari Tecnici (Spese Incluse) per Progettazione - Direzione Lavori - Coordinamento
della Sicurezza – Collaudo comprensive di iva e cassa previdenziale  €       21.241,20
Spese per Allaccio Impianti verso e-Distribuzione  €         5.200,00
Imprevisti sui lavori €         4.382,50

Sommano somme a disposizione  €     37.084,41
Totale Generale  €     99.691,54

CONSIDERATO:
che la realizzazione dell’intervento sarà effettuata sulla copertura dell’edificio denominato “Associazione Nazionale-
Alpini” di proprietà comunale;
che l’area su cui verrà realizzato l’intervento è soggetta a vincolo Paesaggistico D.lgs. n. 42/2004, imposto con D.M.-
26/03/1970, ai sensi della L.n.1497/39, ex art. 136 lett. c) e d) del D.Lgs. n.42/2004;
che ai sensi dell’art.2 del D.P.R. n. 31 del 13/02/2017 “Regolamento recante individuazione degli interventi esclusi-
dall’autorizzazione paesaggistica o sottoposti a procedura autorizzatoria semplificata”, nello specifico del punto A.6
dell’Allegato A, l’intervento in oggetto è esente da autorizzazione paesaggistica;

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 01-09-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



che l’intervento in oggetto ricade ai sensi del paragrafo B.6 delle “Linee guida per la disciplina delle attività svolte-
dalle strutture tecniche competenti per le costruzioni in zona sismica nella regione Marche” approvate con D.G.R. n.
975 del 02/08/2021, negli interventi relativi a costruzioni o manufatti esistenti privi di rilevanza per la pubblica
incolumità ai fini sismici, e pertanto non soggetto a deposito strutturale;
che ai sensi del c.3 dell’art.21 del d.lgs 50/2016, la suddetta opera non risulta inserita nel programma triennale e-
nell’elenco annuale dei lavori, in quanto di importo inferiore a 100.000 euro (99.691,54);

PRESO ATTO:
che il responsabile unico del procedimento dell’intervento in argomento, per le fasi di progettazione, affidamento ed-
esecuzione, è il responsabile del Settore Tecnico geom. Fiori Mauro, ai sensi dell'art.15 c.3 del d.p.r.207/2010,
vista l'entità dei lavori e la specifica tipologia dell'opera ha limitato la progettazione ad un unico livello
definitivo/esecutivo;

VISTO l’esito positivo della verifica preventiva del progetto esecutivo eseguita in contradditorio tra il RUP e il tecnico
progettista Ing. Luca De Angelis, ai sensi dell’art.26 del D.Lgs. n.50/2016 s.m.i. e Titolo VII delle “Linee guida n.1” approvate
dall’ANAC con delibera n.973 del 14.09.2016, come risulta dal verbale del 31/08/2021 prot. com. n. 8752;

DATO ATTO che l’importo complessivo dell’intervento di € 99.691,54 è finanziato con un contributo di € 100.000,00 di cui al
D.M. del 30/01/2020 (GU Serie Generale n. 31 del 07/02/2020) per € 50.000,00 ed ulteriori € 50.000,00 di cui al Decreto
Ministeriale del 11/11/2020 (GU Serie Generale n. 289 del 20/11/2020) e trova copertura al capitolo 3024 c.i.
08.01-2.02.01.09.012 del corrente bilancio di previsione;

VISTO il decreto Sindacale n. 11 del 23/12/2020, con il quale, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 50,
comma 10, e 109, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, sono state attribuite al Responsabile del Settore Tecnico le
funzioni definite dall’art. 107, commi 2 e 3, del medesimo decreto legislativo fino al 31/12/2021;

VISTI:
il D.lgs 50/2016;-
il D. Lgs. 267 del 18-08-2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;-

RITENUTO di procedere all'approvazione del progetto esecutivo dell'intervento di “Efficientamento energetico D.M.
11/11/2020 annualità 2021 – Realizzazione di n.2 impianti fotovoltaici sull’edificio Associazione Nazionale Alpini”.
CUP J29J21005770001- Approvazione progetto esecutivo;

PROPONE

DI RICHIAMARE tutte le premesse a far parte integrante del presente atto;1)

DI PRENDERE ATTO dell’esito positivo della verifica preventiva del progetto esecutivo del 31/08/2021 prot. com. n. 87522)
eseguita in contradditorio con il tecnico progettista Ing. Luca De Angelis, ai sensi dell’art.26 del D.Lgs. n.50/2016 s.m.i. e
Titolo VII delle “Linee guida n.1” approvate dall’ANAC con delibera n.973 del 14.09.2016;

DI APPROVARE il progetto esecutivo dell'intervento di “Efficientamento energetico annualità 2021 ai sensi del D.M.3)
11/11/2020 – Realizzazione di n.2 impianti fotovoltaici sull’edificio Associazione Nazionale Alpini”. CUP
J29J21005770001”, redatto dall’ing. Luca De Angelis, acquisito al protocollo n. 7866 del 02/08/2021 ed integrazioni
acquisite ai prot.lli comunali nn. 7990 del 04/08/2021 e 8380 del 19/08/2021, composto dai seguenti elaborati:
IF01 Relazione Tecnica1)
IF02 Computo metrico estimativo2)
IF03 Stima incidenza sicurezza3)
IF04 Piano installazione impianti fotovoltaici4)
IF05 Schema elettrico unifilare Alpini 15)

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 01-09-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



IF06 Schema elettrico unifilare Alpini 26)
IF07 Capitolato Speciale d’appalto7)
IF08 Cronoprogramma dei lavori8)
IF10 Planimetria cavidotti Alpini1 e Alpini 29)
IF11 Quadro economico10)
IF12 Elenco prezzi11)
IF13 Analisi dei prezzi12)
IF14 Stima incidenza manodopera13)
IF15 Particolari installazione cavidotti e collegamenti14)
IF16 Particolari installazione pannelli ed anco15)
IF17 Documentazione fotografica16)
IF18 Elaborato inquadramento territoriale17)
IF19 Dichiarazione assenza deposito strutturale18)
IF21 Mappa catastale19)
Schema di contratto20)

Ed avente il seguente quadro economico
QUADRO ECONOMICO

Lavori
a) Importo Lavori  €       62.607,13
b) Di cui importo non ribassabile (Sicurezza)  €        1.865,26
c) Importo Lavori soggetti a ribasso  €       60.741,87

Importo dei lavori  €     62.067,13
Somme a disposizione

I.V.A. sui lavori 10%  €        6.260,71
Onorari Tecnici (Spese Incluse) per Progettazione - Direzione Lavori - Coordinamento
della Sicurezza – Collaudo comprensive di iva e cassa previdenziale  €       21.241,20
Spese per Allaccio Impianti verso e-Distribuzione  €         5.200,00
Imprevisti sui lavori €         4.382,50

Sommano somme a disposizione  €     37.084,41
Totale Generale  €     99.691,54

DI DARE ATTO:4)
 che l'importo complessivo dell’intervento di “Efficientamento energetico D.M. 11/11/2020 annualità 2021 –-
Realizzazione di n.2 impianti fotovoltaici sull’edificio Associazione Nazionale Alpini” - CUP
J29J21005770001 ammonta a totali euro 99.691,54;
che le risorse finanziarie per l’intervento in oggetto trova copertura con contributo di € 100.000,00 finanziato con il-
D.M. del 30/01/2020 (GU Serie Generale n. 31 del 07/02/2020) per € 50.000,00 ed ulteriori € 50.000,00 con il
Decreto Ministeriale del 11/11/2020 (GU Serie Generale n. 289 del 20/11/2020);
che l’importo complessivo verrà imputato al 3024 c.i. 08.01-2.02.01.09.012 del corrente esercizio finanziario;-

DI DARE ATTO che il C.U.P. attribuito al presente progetto è J29J21005770001;5)

-DI DARE INFINE ATTO che il responsabile unico del procedimento di attivazione dell’intervento in oggetto è il6)
responsabile del Settore Tecnico geom. Fiori Mauro, come previsto dall’art.31 del D.Lgs 50/2016 e successive modifiche
ed integrazioni;

-DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di provvedere in merito;7)

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 01-09-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la sopra riportata proposta di deliberazione formulata dal responsabile del Settore Tecnico ad oggetto:
“Efficientamento energetico D.M. 11/11/2020 annualità 2021 – Realizzazione di n.2 impianti fotovoltaici sull’edificio
Associazione Nazionale Alpini” CUP J29J21005770001- Approvazione progetto esecutivo;

Visti i pareri di regolarità tecnica del Responsabile del Settore Tecnico e di regolarità contabile del Responsabile del Settore
Finanziario, nonché il visto di conformità dell’azione amministrativa del Segretario Comunale;

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese;

DELIBERA

DI RICHIAMARE tutte le premesse a far parte integrante del presente atto;1)

DI PRENDERE ATTO dell’esito positivo della verifica preventiva del progetto esecutivo del 31/08/2021 prot. com. n. 87522)
eseguita in contradditorio con il tecnico progettista Ing. Luca De Angelis, ai sensi dell’art.26 del D.Lgs. n.50/2016 s.m.i. e
Titolo VII delle “Linee guida n.1” approvate dall’ANAC con delibera n.973 del 14.09.2016;

DI APPROVARE il progetto esecutivo dell'intervento di “Efficientamento energetico annualità 2021 ai sensi del D.M.3)
11/11/2020 – Realizzazione di n.2 impianti fotovoltaici sull’edificio Associazione Nazionale Alpini”. CUP
J29J21005770001”, redatto dall’ing. Luca De Angelis, acquisito al protocollo n. 7866 del 02/08/2021 ed integrazioni
acquisite ai prot.lli comunali nn. 7990 del 04/08/2021 e 8380 del 19/08/2021, composto dai seguenti elaborati:
IF01 Relazione Tecnica1)
IF02 Computo metrico estimativo2)
IF03 Stima incidenza sicurezza3)
IF04 Piano installazione impianti fotovoltaici4)
IF05 Schema elettrico unifilare Alpini 15)
IF06 Schema elettrico unifilare Alpini 26)
IF07 Capitolato Speciale d’appalto7)
IF08 Cronoprogramma dei lavori8)
IF10 Planimetria cavidotti Alpini1 e Alpini 29)
IF11 Quadro economico10)
IF12 Elenco prezzi11)
IF13 Analisi dei prezzi12)
IF14 Stima incidenza manodopera13)
IF15 Particolari installazione cavidotti e collegamenti14)
IF16 Particolari installazione pannelli ed anco15)
IF17 Documentazione fotografica16)
IF18 Elaborato inquadramento territoriale17)
IF19 Dichiarazione assenza deposito strutturale18)
IF21 Mappa catastale19)
Schema di contratto20)

Ed avente il seguente quadro economico
QUADRO ECONOMICO

Lavori
a) Importo Lavori  €       62.607,13
b) Di cui importo non ribassabile (Sicurezza)  €        1.865,26
c) Importo Lavori soggetti a ribasso  €       60.741,87

Importo dei lavori  €     62.067,13
DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 01-09-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Somme a disposizione
I.V.A. sui lavori 10%  €        6.260,71
Onorari Tecnici (Spese Incluse) per Progettazione - Direzione Lavori - Coordinamento
della Sicurezza – Collaudo comprensive di iva e cassa previdenziale  €       21.241,20
Spese per Allaccio Impianti verso e-Distribuzione  €         5.200,00
Imprevisti sui lavori €         4.382,50

Sommano somme a disposizione  €     37.084,41
Totale Generale  €     99.691,54

DI DARE ATTO:4)
 che l'importo complessivo dell’intervento di “Efficientamento energetico D.M. 11/11/2020 annualità 2021 –-
Realizzazione di n.2 impianti fotovoltaici sull’edificio Associazione Nazionale Alpini” - CUP
J29J21005770001 ammonta a totali euro 99.691,54;
che le risorse finanziarie per l’intervento in oggetto trova copertura con contributo di € 100.000,00 finanziato con il-
D.M. del 30/01/2020 (GU Serie Generale n. 31 del 07/02/2020) per € 50.000,00 ed ulteriori € 50.000,00 con il
Decreto Ministeriale del 11/11/2020 (GU Serie Generale n. 289 del 20/11/2020);
che l’importo complessivo verrà imputato al 3024 c.i. 08.01-2.02.01.09.012 del corrente esercizio finanziario;-

DI DARE ATTO che il C.U.P. attribuito al presente progetto è J29J21005770001;5)

DI DARE INFINE ATTO che il responsabile unico del procedimento di attivazione dell’intervento in oggetto è il6)
responsabile del Settore Tecnico geom. Fiori Mauro, come previsto dall’art.31 del D.Lgs 50/2016 e successive modifiche
ed integrazioni;

LA GIUNTA COMUNALE

Ravvisata l’urgenza e con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma del D. Lgs. 267 del 18.8.2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 01-09-2021  -  pag. 7  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO: “Efficientamento energetico D.M. 11/11/2020 annualità 2021 – Realizzazione di n.2 impianti fotovoltaici
sull’edificio Associazione Nazionale Alpini” CUP J29J21005770001- Approvazione progetto esecutivo.
___________________________________________________________________________________________________

Pareri espressi ai sensi del'art.49 D.Lgs.18/08/2000 n.267:

Arquata del Tronto, 01/09/2021
Parere di regolarità tecnica favorevole
Il Responsabile del Settore Tecnico

Geom. Mauro Fiori

Arquata del Tronto, 01/09/2021
Parere di regolarità contabile: favorevole
La Responsabile del Settore Finanziario

Dott.ssa Stefania Albertini

___________________________________________________________________________________________________

Arquata del Tronto, 01/09/2021
Visto di conformità dell’azione amministrativa

Il Segretario Comunale
Dott. Ercoli Pasquale

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 01-09-2021  -  pag. 8  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Letto, approvato e sottoscritto

IL VICE SINDACO Il  SEGRETARIO COMUNALE
FRANCHI MICHELE Dott. Ercoli Pasquale

__________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 02-09-2021
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 8827 in data 02-09-2021 ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Arquata del Tronto, lì, 02-09-2021

L’INCARICATO DELLA
PUBBLICAZIONE
F.to  Petrucci Martina

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 02-09-2021 al
17-09-2021

E’ copia conforme all’originale.

Arquata del Tronto, lì, 02-09-2021

L’ INCARICATO DELL'ESECUTIVITA'
F.to  Petrucci Martina

___________________________________________________________________________
NOTE

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 01-09-2021  -  pag. 9  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


